② اگر جواب بہت مختصر ہے تو بھی ہر موضوع کا جواب الگ صفحے پر لکھیں تاکہ ہر موضوع کی فائل الگ الگ بنانے میں آسانی ہو، جواب مبسوط ہے تو ہر موضوع کے تحت آخر میں ایک خلاصہ بھی درج کریں جس میں آپ کی رائے واضح ہو اور دلیل کی جانب بھی اشارہ ہو۔

③ جوابات فل اسکیپ سائز پر کالی روشنائی سے صاف اور واضح خط میں ہوں تاکہ فوٹو کاپی صاف آئے۔

④ سیمینار کی تاریخ : ۲۰/۱۹/۱۸ صفر ۱۴۳۸ھ مطابق ۲۱/۲۰/۱۹ نومبر ۲۰۱۶ء - سنیچر، اتوار، دو شنبہ۔

⑤ جوابات ملنے کی تاریخ : ۴/ محرم الحرام ۱۴۳۸ھ مطابق ۱۶/ اکتوبر ۲۰۱۶ء جمعرات۔

⑥ جوابات ارسال کرنے کا پتہ:

صدر مجلس شرعی جامعہ اشرفیہ مبارک پور ضلع اعظم گڑھ۔ پن کوڈ ۲۰۱۹۱۸

اخیر میں پھر گزارش ہے کہ پوری کوشش کریں کہ وقت موعود تک مجلس کو جوابات موصول ہو جائیں تاکہ اگلے انتظام میں آسانی ہو۔ والسلام۔

رابطہ کے لیے موبائل نمبر:

(۱) صدر مجلس شرعی : 09450827522

(۲) ناظم مجلس شرعی : 09450119650

(۳) مولانا محمد عرفان عالم : 09935687991

(۴) محمد ناصر حسین مصباحی : 09616906183

درج ذیل ای میل آئی ڈی پر بھی جوابات ارسال کر سکتے ہیں:

ashrafiaseminar@gmail.com

محمد احمد مصباحی

صدر مجلس شرعی، جامعہ اشرفیہ، مبارک پور

۷/ ذوالقعدہ ۱۴۳۷ھ / ۱۱/ اگست ۲۰۱۶ء

”بینک گارنٹی لیٹر“ شرعی نقطہ نظر سے

از : مولانا محمد ناصر حسین مصباحی

استاذ الجامعۃ الاشرافیہ، مبارک پور

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ حَامِدًا وَ مُصَلِّيًا وَ مُسَلِّمًا

اسے ”لیٹر آف گارنٹی“، ”بینک گارنٹی لیٹر“، ”لیٹر آف بینک گارنٹی“ اور مختصراً ”BG“ بھی کہتے ہیں، جس کا نفل فارم ”Bank Guarantee“ (بینک گارنٹی) ہے۔